Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, Archiv der Evang. Kirchengemeinde A. B. Media 210121143.
Siegel, rund, Dm. 34 mm, helles Wachs in weisser Wachsschussel an blau-weisser Hanf -
schnur angelihngt. Im Siegelfeld Wappenschild mit offener Hand, das Feld mit Rauten
verziert. Umschrift in gotischer Minuskel: s: ivd...
Druck: Archiv 30, 1901, 449 Nr. 3.

Cum facta hominum more fluvii decurrentis elabentia diuturnitate temporum
interveniente memoria penitus subtrahantur expedit ex literarum testimonio
confoveri. Nos igitur iudices iuratique seniores duarum sedium Saxonicalium
partiurn Transsilvanensium ad notitiam universorum praesentium quam futu-
rorum tenore praesenti quibus expedit volumus pervenire, quod cum nos anno
et die subscriptis ratione certorum negotiorum tractandorum nostra in generali
congregatione convenissemus ac in domo prudentis et circumspecti Johannis
Rewel, iudicis opidi Megyes, consedissemus, nostri in medium se erigentes
nobilis et egregius Georiusl Thabiassy de Eczel ab una, partium siquidem ex
altera prudentes et circumspecti praefatus Johannes Rewel, Martinus Faber
villicus, Nicolaus Gereb, Laurencius Aurifaber ceterique iurati cives praefati
opidi Megyes, quiquidem nomine et in persona totius consulatus et communi-
tatis coram nobis conscientiose profitentes et publice recognoscentes, quomodo
praefatus dominus Georiusi- de Eczel saepe saepiusque ipsis supplicasset, ut
ipsi tacti cives ac populares in dicto opido commorantes in medio ipsorum
fundum, terrae seu curiae, quam in honorem et decus totius opidi in eviternam
memoriam construere et aedificare se asseruisset, annuerunt et faverent. Qua-
propter iidem cives unacum tota communitate sano consilio maturaque deli-.
beratione prius superinde habitis ob diversorum beneficiorum ac humanitatum
merita per tactum dominum Georiuml ipsi opido et ipsorum cuilibet exhibitis
et in futurum exhibentibus unde aequanimitatem et satisfactionem pro eisdem
meritis et beneficiis minime reddere valentes haec et consimilia dicti cives
unacum tota communitate intuentes pari voto animoque bene diu deliberato
nobis praesentibus supplicationem dicti Georiil Thabyas acquiescentes et
condescendentes quandam domum seu fundum curiae semilabifactam relictae
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videlicet quondam Johannis Bwdner Ionge quintam domum videlicet a domo
aciali contigua per plateam Fwrkas a parte sinistra in medio circuli sitam
descendentem secundum eius latitudinem, longitudinem et profunditatem, cum
omnibus suis pertinentiis utilitatibus, fructibus, proventibus et aliis omnibus
et singulis quibus praedecessores eiusdem domus seu fundi in generali et spe-
ciali usi et freti habebantur, dicto domino Georiol Thabyasy suisque heredibus
aut heredum successoribus pacifice tenendam, habendam, possidendam et in
quoscumque pios usus convertendam, vendendam, alienandam, commutandam
unacum certis debitis puta florenis octoginta pro eadem domo seu fundo persol-
vendis omnino relaxandis nulla unquam temporum successione praesentium
quam futurorum sub hipoteca et obligamine florenorum tricentorum nullatenus
contradiceudum, revocandumaut contraveniendum, quorum unum pro aedificio
seu fabrica ecclesiae, secundum ipsis iudicibus duarum sedium et tertium egre-
gio domino Georiol Thabyassy aut suis heredibus et cetera, ita quod si quis
pro futuris temporibus foret, qui iussu suo quicumquam temerarie contra prae-
dictam agere attentaverit ante omnia praenarratis tricentum florenis victus
habeatur quosquidem prae omnibus et super omnia deponere et solvere debeat
et teneatur. Istis itaque omnibus praemissis servatis, idem dominus Georiusl
ipsum aedificium erigendo et construendo prout compromiserat effective
adimplere sit obligatus, quiquidem dominus Georius1 Thabyasy coram nobis
ad praemissa omnia et singula sponte se obligavit. Quare idem dominus
Georiusl unacum praenotatis iuratis civibus petentibus nos debita cum instan-
tia, quatenus literas nostras fassionales de et super praemissis sonantes favora-
biliter conferre dignaremur, Sed quia iustis et licitis petitionibus non est dene-
gandus assensus, hinc est quod nos has praesentes literas nostras dicto domino
Georio1 suisque heredibus ut praemittitur super praemissa sonantes ad maioris
evidentiae cautelam duximus concendendas. In cuius rei testimonium earun-
dem literarum sigillo nostro sub appendenti communiri facimus vigore et
testimonio mediante. Datum in Megyes sexta feria sequenti dominicam Invo-
cavit, anno millesimo quadringentesimo septuagesimo.

1 So Vorlage.

3 793

Pest 1470 'Um 18. Georg Feyer von Pest ersucht den Heimannskidter Burger-
meister, die Rechnungslegung des Zolleinnehmers Petrus Phibes entgegenzunehmen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu Coll. post. V 1663. Siegel, rund, Dm. 19 mm, in grimes
Wachs auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedruckt. Im Wappenschild gewinkelter
Arm, Umschrift unleserlich.

Provide et circumspecte vir domine et amice nobis sincere multum honorande.
Recordamini qualiter nos unanimiter de honore nostro et vestro, dum apud vos
eramus, tractavimus et omni sine dubio firmiter sciatis, quod vestrum honorem
usquemodo supportavimus et ad futurum supportare volumus. Insuper audie-
mus ex ore familiarium nostrorum, quod Petrus Phibes in multis familiares
regiae maiestatis in exactione vectigalis impediret conturbaretque de praesenti.
Piper autem de Cribrari non permitteret secundum antiquam consuetudinem,
omni sine iustitia. Igitur petimus vestras amicitias praesentibus multum dili-
genter, quatenus ipsum Petrum Phibes sub silentio de omni verbo super hoc
facto requiratis etiam si vult rationem cum suo registro penes familiares tenere
inibi super vectigal, quia ut audiemus vult rationem tenere. Si vult teneat se-
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cure et nos cum ipso volumus domino nostro regi1 rationem dare sicut cum Jacobo
Tatar. Scitis enim bene, qualiter accusatus idem Petrus Phibes circa regem
fuit et nos ipsum adiuravimus cum omni diligentia. Et ergo, quia vectigal im-
pedit. Datum in Pesth die dominico qua canitur divinum officium Reminiscere,
anno domini M° CCCC° LXX.

Georgius Ffeyer de Pesth
vester amicus in omnibus.

Auf der Riickseite Adresse: Provido et circumspecto viro magistro civium de
Cibinio, domino et amico suo multum honorando.

Vorlage

3 794

Ofen 1470 MUrz 26. König Matthias vergabt der Stadt Klausenburg fiir ihre Treue
während des siebenburgischen Aufstandes den Markt Cojocna und die Htilfte der
Besitzung Feiurdeni.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca D 11. Siegel, rund, Dm.
65 mm, war in rotes Wachs vorne aufgedruckt. Eingeschaltet vom Konvent von Kolozs-
monostor 1473, Orig. ebenda D 12.
Druck: Jakab, Oklevéltár 1, 234 Nr. 147. Hurmuzaki, Documente II, 2, 198 Nr. 182.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera memoriae commen-
damus1 tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod cum
civitates eo magis fovendae sint, quo in eis decor simul et utilitas regni posita
videatur. Expedit igitur illis, quorum ex officio regiminis interest eorum ha-
bere curam, ut dum turbationes aberunt ab eorum incolis non solum in gloriam
propriam, sed et utilitatem regni et incolarum eius comodum operibus crescere
contendant. naque nos accepta supplicatione fidelium nostrorum prudentum
et circumspectorum iudicis iuratorum civium et totius communitatis civitatis
nostrae Cluswar, cupientes eandem civitatem nostram, in qua nati sumus,
favoribus nostris extollere2 oppidum nostrum Kolos vocatum in comitatu de
Kolos habitum, simulcum possessionibus, praediis et portionibus possessiona-
riis ad idem ab antiquo spectantibus nec non medietatem possessionis Feyerd
vocatae in eodem comitatu de Kolos existentis habitam, quae alias Stephani
de eadem Feyerd praefuisset sed per notam infidelitatis eiusdem, quam ipse
ex eo, quod postposita fide et Edentate qua nobis et sacrae dicti regni nostri
Hungarie tenebatur, nuper cum nobilibus et incolis Transsilvanensibus coniu-
rando et nobis rebellanti Johanni comiti de Bozyn et de sancto Georgio, qui pro
tune honore waywodatus Transsilvanensis fungebatur, adhaerendo, contra nos
ut infidelis animo nocendi insurrexerat, notabiliter incurrit, iuxta antiquam et
approbatam eiusdem regal nostri consuetudinem rite et legitime devoluta esse
perhibetur. Praeterea totum et omne ius nostrum regium, quod in totali posses-
sione Feyerd apud manus scilicet nostras existente, qualitercumque haberemus
et nostram ex quibuscumque causis viis, modis et rationibus concernerent
maiestatem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet,
terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, silvis,
nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearum promontoriis, aquis, fluviis,
piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus nec non molendinis et locis molen-
dinorum, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum
integritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et anti-
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quis de manibus nostris regiis, memoratis iudici, iuratis civibus et communi-
tati dictae civitatis nostrae Cluswar dedimus donavimus et contulimus, immo
damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenenda, possi-
denda pariter et habenda. Annuentes eisdem ut cives et iobagiones in ipso oppido
Kolos et possessione Feyerd commorantes in omnibus eadem libertate utantur,
qua ipsi cives annotatae civitatis nostrae Cluswar consuetudine vel de iure
utuntur harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas in
formam nostri privilegii redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportatae.
Datum Budae feria secunda proxima post festum annunciationis beatae Mariae
virginis, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo, regnorum
nostrorum anno Hungariae tredecimo, coronationis sexto, Bohemiae vero primo.